Produktvorteile & Ausstattung

3 Kurzprogramme: Kiirzere Waschzeiten ganz nach
deinem Bedarf

Wenn es besonders schnell gehen muss, wahle aus
drei Kurzprogrammen: 60 Minuten Waschen, 30
Minuten Waschen oder 14 Minuten Auffrischen. Ein
kirzerer Waschgang, wann immer du ihn brauchst oder
ein schnelles Auffrischen in letzter Minute.

Waschmaschine Frontlader

L5FBU20470

AEG Waschmaschinen der Serie 5000 mit Zeit Sparen-Option

AEG Waschmaschinen der Serie 5000 mit der Zeit Sparen-Option erméglichen
dir eine schnellere Waschepflege. Reduziere die Programmlaufzeit ganz nach
deinen Bedlrfnissen, bei gleichzeitig sehr guten Reinigungsergebnissen.

Anti-Allergie-Programm mit Dampf: Entfernt tiber
99,99 % der Viren und Bakterien*

Das von Swissatest zertifizierte Anti-Allergie-Programm
arbeitet mit Dampf und reduziert die in der Wasche
vorhandenen Bakterien und Viren um tber 99,99 %*.
Die Temperatur wird fiir einige Minuten auf tber 60 °C
gehalten und ein zusatzlicher Spiilgang sorgt dafir,
dass Allergene

*Test durchgefiihrt von Swissatest Testmaterialien AG (Testreport-Nr. 202120117). Getestet an S.aureus,
Enterococcus faecium, und Pseudomonas aeruginosa Bakterien sowie Candida albicans (Pilz) und MS2
Bakteriophage (Virus).

Zeit Sparen-Option: Waschen in kiirzerer Zeit

Mit der Zeit Sparen-Option lasst sich die
Programmlaufzeit verklrzen und dadurch die
Waschdauer reduzieren. Ideal wenn es mal schneller
gehen soll: Kiirzest mdgliche Waschzeit ohne
Kompromisse in der Reinigungsleistung.

Leichtbiigeln-Option: Weniger Falten — weniger
Biigeln

Weniger Bligelaufwand dank Leichtbiigeln-Option. Die
Leichtbligeln-Option wascht deine Hemden und Blusen
mit speziellen Trommelbewegungen. Sie verhindert ein
Verheddern deiner Waschestlicke und verringert so die
Bildung von Falten. Fir deutlich weniger Bugelaufwand.

Startzeitvorwahl: Du bestimmst, wann deine Wasche fertig ist

Mit der Startzeitvorwahl kann die Startzeit des Programms individuell um bis zu
20 Stunden verschoben werden. Die Wasche ist dann sauber, wann es am
Besten in deinen Zeitplan passt.

+ OKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-
Mengenautomatik

* Schleuderdrehzahl: 1400 U/min

* ProTex Schontrommel

+ OKOlnverter Motor - Extrem leiser Betrieb und l&ngere Lebensdauer (10
Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)

» Geratetiefe ohne Uberstand (mm): 540

* Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhdhe

» Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Feinwasche,
Wolle/Handwasche, Denim, Sportwasche, Schleudern/Pumpen, Extra Spllen,
Dunkle Wasche, Anti-Allergie mit Dampf, Rapid 14 min, Kurzwasche 30 min,
Kurzwasche 60 min

* Wassermengen-Sensor

* Extra Spilen

» Kindersicherung elektronisch

* LC-Display

*» 2 Waschmittelkammern

» Aqua Control Schlauch - Wasserstopp

* Restzeitanzeige

« 2-stufiges Zeitsparen

* Integrierte Flissigwaschmitteleinspllung

« Startzeitvorwahl


https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/801ea41b-3578-459a-8e13-27fc35e631cc/E4RM3Q/240607VOXO/WS_ZOD/240607VOXO.jpg

Technische Daten

PNC

EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat fir den Waschzyklus in
kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse im
Schleudergang

Luftschallemission des
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)

914 918 503
7333394067711
A

45

40

3:20

7.0
1351

75

0.50
53.3
0.5

Programme

Bauart
Trommelvolumen L
Wasseranschluss

Zulaufschlauch Lange cm
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
Ablaufschlauch Lange cm
Geratebreite (mm)
Geratetiefe max. (mm)
Geratehdhe (mm)

Volt

Anschlusswert (Watt)
Absicherung (A)
Aufstellungsart

Farbe

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Hohe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Herstellungsland

Waschmaschine Frontlader

L5FBU20470

Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht,
Feinwasche, Wolle/Handwasche,
Denim, Sportwasche,
Schleudern/Pumpen, Extra Spilen,
Dunkle Wasche, Anti-Allergie mit
Dampf, Rapid 14 min, Kurzwasche 30
min, Kurzwasche 60 min
Waschautomat Frontlader
53
Kalt

150
4.00

145
597
568
847
230
1900
10
Freistehend
Weil}
68
66.5
900
640
626
Polen


https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/5a364022-d05a-4f27-b9d7-569bbad2fa25/E4RM3Q/240518LIKA/PDF/240518LIKA.pdf

