

L5FBU20470



AEG Waschmaschinen der Serie 5000 mit Zeit Sparen-Option

AEG Waschmaschinen der Serie 5000 mit der Zeit Sparen-Option ermöglichen dir eine schnellere Wäschepflege. Reduziere die Programmlaufzeit ganz nach deinen Bedürfnissen, bei gleichzeitig sehr guten Reinigungsergebnissen.

Produktvorteile & Ausstattung



3 Kurzprogramme: Kürzere Waschzeiten ganz nach deinem Bedarf

Wenn es besonders schnell gehen muss, wähle aus drei Kurzprogrammen: 60 Minuten Waschen, 30 Minuten Waschen oder 14 Minuten Auffrischen. Ein kürzerer Waschgang, wann immer du ihn brauchst oder ein schnelles Auffrischen in letzter Minute.



Anti-Allergie-Programm mit Dampf: Entfernt über 99,99 % der Viren und Bakterien*

Das von Swissatest zertifizierte Anti-Allergie-Programm arbeitet mit Dampf und reduziert die in der Wäsche vorhandenen Bakterien und Viren um über 99,99 %*. Die Temperatur wird für einige Minuten auf über 60 °C gehalten und ein zusätzlicher Spülgang sorgt dafür, dass Allergene

*Test durchgeführt von Swissatest Testmaterialien AG (Testreport-Nr. 202120117). Getestet an S.aureus, Enterococcus faecium, und Pseudomonas aeruginosa Bakterien sowie Candida albicans (Pilz) und MS2 Bakteriophage (Virus).



Zeit Sparen-Option: Waschen in kürzerer Zeit

Mit der Zeit Sparen-Option lässt sich die Programmlaufzeit verkürzen und dadurch die Waschdauer reduzieren. Ideal wenn es mal schneller gehen soll: Kürzest mögliche Waschzeit ohne Kompromisse in der Reinigungsleistung.



Leichtbügeln-Option: Weniger Falten – weniger Bügeln

Weniger Bügelaufwand dank Leichtbügeln-Option. Die Leichtbügeln-Option wäscht deine Hemden und Blusen mit speziellen Trommelbewegungen. Sie verhindert ein Verheddern deiner Wäschestücke und verringert so die Bildung von Falten. Für deutlich weniger Bügelaufwand.

Startzeitvorwahl: Du bestimmst, wann deine Wäsche fertig ist

Mit der Startzeitvorwahl kann die Startzeit des Programms individuell um bis zu 20 Stunden verschoben werden. Die Wäsche ist dann sauber, wann es am Besten in deinen Zeitplan passt.

- ÖKO LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik
- Schleuderdrehzahl: 1400 U/min
- ProTex Schontrommel
- ÖKOInverter Motor Extrem leiser Betrieb und längere Lebensdauer (10 Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)
- Gerätetiefe ohne Überstand (mm): 540
- Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhöhe
- Waschprogramme: Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Feinwäsche, Wolle/Handwäsche, Denim, Sportwäsche, Schleudern/Pumpen, Extra Spülen, Dunkle Wäsche, Anti-Allergie mit Dampf, Rapid 14 min, Kurzwäsche 30 min, Kurzwäsche 60 min
- Wassermengen-Sensor
- Extra Spülen
- Kindersicherung elektronisch
- LC-Display
- 2 Waschmittelkammern
- · Aqua Control Schlauch Wasserstopp
- Restzeitanzeige
- 2-stufiges Zeitsparen
- Integrierte Flüssigwaschmitteleinspülung
- Startzeitvorwahl



L5FBU20470

Technische Daten			
PNC EAN-Nummer	914 918 503 7333394067711		Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Feinwäsche, Wolle/Handwäsche, Denim, Sportwäsche,
Energieeffizienzklasse	733334007711 A		
Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Betriebszyklen für den Waschzyklus in kWh	45	Programme	Schleudern/Pumpen, Extra Spülen, Dunkle Wäsche, Anti-Allergie mit Dampf, Rapid 14 min, Kurzwäsche 30 min, Kurzwäsche 60 min
Gewichteter Wasserverbrauch in Liter	40	Bauart	Waschautomat Frontlader
pro Zyklus Dauer des Programms "eco 40-60"		Trommelvolumen L	53
Waschen bei Nennkapazität in	3:20	Wasseranschluss	Kalt
Stunden		Zulaufschlauch Länge cm	150
Nennkapazität für den Waschzyklus in kg	7.0	Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4.00
Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)	1351	Ablaufschlauch Länge cm	145
Schleudereffizienzklasse	В	Gerätebreite (mm)	597
Luftschallemissionsklasse im Schleudergang	В	Gerätetiefe max. (mm)	568
Luftschallemission des	75	Gerätehöhe (mm)	847
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW Leistungsaufnahme im Aus-Zustand	. •	Volt	230
(W)	0.50	Anschlusswert (Watt)	1900
Restfeuchte in %	53.3	Absicherung (A)	10
Leistungsaufnahme im	0.5	Aufstellungsart	Freistehend
Bereitschaftszustand(W)	0.5	Farbe	Weiß
		Bruttogewicht (kg)	68
		Nettogewicht (kg)	66.5
		Verpackung, Höhe (mm)	900
		Verpackung, Breite (mm)	640
		Verpackung, Tiefe (mm)	626
		Herstellungsland	Polen

